
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

     05.02.2020  № 101 
  Аксай 

 
 

Об утверждении плана мероприятий  
по повышению управленческой компетенции 
руководителей ОО района 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 "Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования" (на 2019-2025 г.г.), Постановлением Правительства 
Ростовской области от 17.10.2018 №646 «Об утверждении 
государственной программы Ростовской области «Развитие 
образования», на основании приказа УО ААР от 04.02.2020 №85, в целях 
формирования системного подхода к оценке качества образования и 
обеспечения управления качеством образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по утверждению комплекса мер, 

направленных на повышение управленческой компетенции 
руководителей ОО района. Приложение 1. 

2. Утвердить план мероприятий по утверждению комплекса мер, 
направленных на пропедевтические мероприятия по работе со 
школами с низкими показателями. Приложение 2. 

3. Ответственным за исполнением Плана обеспечить своевременное 
выполнение организационных мероприятий. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Пастухову Н.А., зам. начальника 
УО ААР. 

 
 
Начальник управления образования 
Администрации Аксайского района               А.К.Кучеренко 
 
 
 
 
Проект вносит 
заместитель начальника 
Пастухова Н.А. 
тел. 5-28-99      
 


